
- 1 -

令和２年５月１日

保護者の皆様 へ

日南市教育委員会教育長

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業の延長等について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策へのご理解とご協力をいただい

ておりますことに感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策につきましては、４月２４日（金）より５月６日（水）ま

で臨時休業としたところでありますが、県教育委員会が発表しました５月７日（木）以降の対応を

踏まえ、本市におきましても臨時休業期間を下記のように延長することにいたしました。

つきましては、保護者の皆様には、多大なご負担とご心配をおかけいたしますが、引き続き感染

拡大防止対策へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、臨時休業により未履修となっている学習につきましても不安がおありかと思いますが、学

校再開後の授業時間の確保や学校行事の精選など、必要な措置を講じることで、学習の遅れを取り

戻すことができるように、学校と協議を進めているところです。

記

１ 臨時休業の延長について

○ 臨時休業期間については、５月１０日（日）まで延長します。

※ ５月１１日（月）以降の対応については、５月８日（金）までに市のホームページ及び

学校等より連絡をいたします。

２ 登校日について

○ ５月８日（金）午前中（給食なし）

＜内容＞

・ 追加課題の配付や家庭学習についての指導・確認を行います。

・ 家庭での過ごし方についての指導を行います。

・ 夏休み等の登校日と同じ扱いとなるため、保護者の判断で登校しない場合にも欠席とは

なりません。

・ 感染状況等によっては、実施しないこともあり得ます。その場合は、市のホームページ

及び学校等より連絡をいたします。

３ 児童生徒アンケートについて

○ 児童生徒一人一人の心の健康状態等を把握するために、登校日に、家庭での過ごし方等に

関するアンケートを実施します。今後は、そのアンケートの結果をもとに、必要に応じて各

学校にて対応してまいります。

＜裏面に続く＞



- 2 -

４ 学校での児童生徒の受入について

○ ５月１日以降もこれまでと同様とします。

・ 児童クラブ在籍児童及び希望する児童生徒

・ 受入は、８：００～１５：００

・ 登校日は、登校した児童生徒が下校した後、受入を開始

○ 児童クラブについては、通常の運営となっています。

５ 家庭学習について

○ 休業期間中の家庭学習につきましては、各学校より学年に応じた課題が準備されますので、

計画的に取り組むことができるよう、お子様へのアドバイスをお願いいたします。

各自が取り組んだ課題等については、登校日や学校再開時に学習状況を確認するとともに、

必要に応じてしっかり補充指導を行ってまいります。

□ 現在利用できるオンラインの学習コンテンツについて

文部科学省の Web ページでは、臨時休業期間における学習に役立つコンテンツを紹介
しています。下の URL①を参考にしてください。
また、シャープマーケティングジャパン株式会社も個別学習支援システム「インタラク

ティブスタディ ～おうちでスタディ～」を提供しています。下の URL ②を参考にしてく
ださい。なお、本システムに関するお問い合わせは市教委にしてください。

自分に合ったコンテンツを見つけて、家庭での学習に生かしてみてください。

【文部科学省】

① https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

【シャープマーケティングジャパン株式会社】

② https://school.study.gr.jp/

・ ログイン名：study01g（半角英数字８桁）
・ パスワード：4207（半角数字４桁）
※ ログイン名・パスワード名は共通ですので、取扱いには十分ご留意ください。

６ その他

○ 今後も新型コロナウイルス感染症対策への対応が続くことが想定されます。学校からの連絡

を受けられる状況に務めていただくようお願いいたします。

○ 今後の対応について、ご不明な点がございましたら、各学校へお問い合わせください。


